
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 23.ledna 2019 

 

Usnesení č. 35/19 k rozpočtovému opatření KAN č. 2 

Rada města s c h v a l u j e 

předložené rozpočtové opatření KAN č. 2 - přesun rozpočtových prostředků z rozpočtové 

rezervy na úhradu členského příspěvku Kutná Hora Památka UNESCO ve výši 200.000 Kč 

dle statutu nadace. 

Zodpovídá : E. Hnátková,Ing. Bulánková      Termín : 31.01.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření KT č. 2  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   200 000 Kč 

Zdůvodnění: Dle statutu nadace – v příloze musí zřizovatel poskytnout nadaci minimální 

roční příspěvek ve výši 100 tis. Kč. Jelikož se na tento členský příspěvek v roce 2018 

zapomnělo, navrhujeme poskytnout příspěvek v roce 2019 mimořádně ve výši dvojnásobku. 

V roce 2018 byla nadaci poskytnuta dotace dle veřejnoprávní smlouvy na na udržitelnost 

projektu "Dačického dům v Kutné Hoře, vzdělávací a prezentační centrum kulturního 

dědictví UNESCO“, ve výši 1 330 000 Kč, která bude vyúčtována až k 31.2.2019.  

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

3322 5179 2059 42655 
Kutná Hora Památka UNESCO 

– členský příspěvek 
0 0 

100 000 

/200 000 

100 000/ 

200 000 

6171 5901 2200  Rozpočtová rezerva 2 800 000 2 780 000 

-100 000/ 

-200 000 

2 680 000 

2 580 000 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 80/19 k rozpočtovému opatření OSZ č.1 
Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 1 - navýšení rozpočtových příjmů i výdajů 

na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky - Krajská pobočka v Příbrami o přiznání 

státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 992 000 Kč na kalendářní rok 2019. 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 19.03.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 1 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 992.000,- Kč 

 

Zdůvodnění: Dne 14.12.2018 na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská 

pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče došlo přiznání 

částky ve výši 8.000 Kč (rozhodnutí č.j. 238183/18/PB). Uvedená částka byl připsána na účet 

města dne 7.1.2019. Dne 7.1.2019 jsme obdrželi další Rozhodnutí Úřadu práce České 

republiky – krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské 

péče, kterým nám byl přiznán příspěvek ve výši 984.000 Kč (rozhodnutí č.j. 6004/19/PB). 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na zajišťování 

pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění 

dohledu nad výkonem pěstounské péče. 
 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 1    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 

pěstounské péče  
0 0 992 000 992 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon pěstounské 

péče  
0 0 992 000 992 000 

 

 

Usnesení č. 81/19 ke grantům - sociální záležitosti - příspěvky 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) přijatých v termínu do 14.12.2018 v sociální oblasti - 

realizace projektu v I. čtvrtletí 2019: 

Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii, projekt: Návštěva Muzea hlavního města Prahy a 

Českého muzea hudby, částka ve výši 3.312,- Kč 

II. s c h v a l u j e 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2019 v příspěvkovém programu v 

kategorii "malé granty" (I. čtvrtletí 2019) mezi Městem Kutná Hora jako poskytovatelem a 



Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii (projekt: Návštěva Muzea hlavního města Prahy a 

Českého muzea hudby) jako příjemcem ve výši 3.312,- Kč 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.03.19 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě výzvy k předkládání (malých) projektů v příspěvkovém programu Města Kutná 

Hora byla na I. čtvrtletí roku 2019 podána jedna žádost o malý projekt. Jedná se o organizaci 

a projekt uvedený v příloze č. 1: Malý projekt – 1. čtvrtletí roku 2019. 

Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro hipoterapii, projekt: Návštěva Muzea hlavního města Prahy a 

Českého muzea hudby, částka ve výši 3.312,- Kč. Cílem projektu je rozvoj národní identity 

klientů (dětí a mládeže), kteří využívají registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež s názvem Archa. Žadatel v rámci popisu projektu prokázal způsob naplnění 

cíle projektu a jeho dopadu na cílovou skupinu klientů.  

V příloze č. 2 je předložen návrh veřejnoprávní smlouvy, který byl zkontrolován právníkem 

města.  

 

Přílohy: 

Hodnocené (malé) projekty rok 2019 – I. čtvrtletí 

Veřejnoprávní smlouva žadatel: Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro hipoterapii projekt: Návštěva 

Muzea hlavního města Prahy a Českého muzea hudby.  

 

 

 
MALÉ PROJEKTY 

 
      

 

Přihlášky do grantového řízení -  rok 2019 - na 1. čtvrtletí do 

14.12.2018 

 
     

 

       

Grantové číslo 
Název 

předkladatele 

Název 

projektu 

Celkové 

náklady 

na 

projekt 

(Kč) 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

Podíl 

dotace       

na celk. 

nákl. 

(%) 

Přiznaná 

dotace 

(Kč) 

GR 

KH/01/19/MSOC 

Dítě a kůň - 

sdružení pro 

hipoterapii 

Návštěva 

Muzea 

hlavního 

města Prahy 

a českého 

muzea 

hudby 

4 962,00 3 312,00 67% 3 312,00 

  Celkem 4 962,00 3 312,00 67% 3 312,00 

 


